
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 5.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 4.12.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 5. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin.

Jako host se zúčastnil Milan Palásek, ředitel společnosti Sateso, s. r. o., v rámci diskuze k činnosti 

společnosti Sateso.

Starostka přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 5. zasedání Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Ceník pronájmu a provozní  řád KD Šlapanice,  Bedř ichovice 2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Pronájem nebytových prostor v  KD Bedřichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Rozpočty příspěvkových organizací  města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Žádost o souhlas (stavební  úpravy RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Žádost o souhlas s př i je tím daru (ZŠ Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7. Žádost o souhlas (zákaz zastavení  před garáží)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

Stránka 1 z 11



8.

Příkazní  smlouva ev.č.  0450/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Smlouva o zaj iš tění  přepravy

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

KTS EKOLOGIE s.r .o.  -  Dodatek č. 1 ke smlouvě ev.  č .  0295/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Rozpočtové opatření č.  25/2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Dotační  programy pro rok 2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Přehled akcí pořádaných Moravskou hasičskou jednotou Šlapanice v roce 

2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Valná hromada společnosti  SATESO, s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dí lo na poskytování služeb ev. č . 0233/2009

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Smlouva o dí lo na rekul t ivaci  skládky a odstraňování skládkové vody 

prostřednictvím ČOV ev. č.  0459/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Stanovení  pla tu ředi telům př íspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

19.

Odměny řed i telům příspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

20.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

21.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

22.

Stránka 2 z 11



Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

23.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/5/RM/2018 Ceník pronájmu a provozní řád KD Šlapanice, Bedřichovice 2019

OISM předkládá ke schválení ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2019. Vzhledem 

k dokoupení vybavení a zvýšení komfortu navrhujeme mírné zvýšení nájmu. Dále předkládáme 

upravený provozní řád o drobné opravy a jméno správce KD Bedřichovice.

I. Rada města schvaluje

ceník pronájmu Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2019

II. Rada města schvaluje

provozní řád Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/5/RM/2018 Pronájem nebytových prostor v KD Bedřichovice

Byl ukončen nájem nebytových prostor, v objektu občanské vybavenosti Kulturní dům 

v Bedřichovicích, č. p. 110, na ulici Jižní 2, Bedřichovice, 664 51 Šlapanice, a to místnosti 

označené jako "hospoda" o výměře 38 m2, a místnosti označené "sklad a WC", o výměře 7 m2. 

OISM doporučuje radě města schválit zveřejnění záměru na pronájem výše uvedených nebytových 

prostor po dobu 6 týdnů.

I. Rada města schvaluje

záměr na pronájem  nebytových prostor objektu občanské vybavenosti v Kulturním domě 

v Bedřichovicích,  č. p. 110, Jižní 2, Bedřichovice, 664 51 Šlapanice, a to místnosti 

"hospoda" (38 m2)  a místnosti skladovací prostor + WC (7 m2) , pro účely provozování 

pohostinské činnosti.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit do 10. 1. 2019 záměr na pronájem  nebytových prostor   v objektu občanské 

vybavenosti v Kulturním domě v Bedřichovicích, č. p. 110, Jižní 2, 664 51 

Šlapanice, který je součástí pozemku parc. č. 1 v k.ú. Bedřichovice, a to místnosti 

"hospoda" (38 m2)  a místnosti skladovací prostor + WC (7 m2),   pro účely 

provozování pohostinské činnosti.

Termín: 21.12.2018

Stránka 3 z 11



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/5/RM/2018 Rozpočty příspěvkových organizací města

Na základě § 28 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou RM 

předkládány rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města na rok 

2019.

I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2021 Základní školy , 

Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920.

2. rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2021 Mateřské školy 

Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954.

3. rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2021 Mateřské školy 

Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/5/RM/2018 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

Žadatel Bukovský s.r.o., se sídlem Stará 903/16a, 602 00 Brno, IČO 29312841, v zastoupení 

manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ žádá o souhlas 

města Šlapanice se stavebním záměrem - Přístavba schodiště a stavební úpravy RD, ulice Husova 

č. p. 1415/1, 664 51 Šlapanice, p. č. 2428/28, 2428/16,2428/15 v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemky 

jsou ve vlastnictví investora. Přístavba a stavební úprava je v souladu s územně plánovací 

dokumentací. Stavba se nachází v území s regulovanou výškou zástavby. Přístavba současný 

objekt RD nepřevyšuje. V objektu RD dojde ke stavebním úpravám, změně dispozicí v rámci 

posunu a odstranění příček. V suterénu domu vznikne nová bytová jednotka o velikosti 1KK. 

Přístavba schodiště je navržena jako nový objekt pro vertikální komunikaci obyvatel RD. Před RD 

budou vytvořena 3 parkovací stání, která budou napojena na stávající vjezd na pozemek. Vyjádření 

města bude sloužit pro potřeby společného územního a stavebního řízení. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2416/7 (ostatní plocha) a jako ochránce zájmů 

občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - Přístavba schodiště a stavební úpravy RD, ulice 

Husova č. p. 1415/1, 664 51 Šlapanice, p. č. 2428/28, 2428/16, 2428/15 v k. ú. Šlapanice u 

Brna, žadatele Bukovský s. r. o., se sídlem Stará 903/16a, 602 00 Brno, IČO 29312841, 

zastupující manžele ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/5/RM/2018 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Stránka 4 z 11



Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného na 

financování obědů pro sociálně slabé žáky od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se 

sídlem Vlastislavova 152/4, 140 Praha 4, IČO 24231509, ve výši 2.645 Kč za období od 

01.01.2019 do 30.06.2019.

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 

sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím 

finančního daru účelově určeného na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 

4, IČO 24231509, ve výši 2.645 Kč za období od 01.01.2019 do 30.06.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/5/RM/2018 Žádost o souhlas (zákaz zastavení před garáží)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá město Šlapanice o zajištění zákazu 

zastavení na místní komunikaci Hybešova, (navazující na komunikaci Jiráskova) na protější straně 

před její garáží. Žadatelka si stěžuje, že v případě zaparkování vozidla naproti její garáže na 

komplikovaný vjezd a výjezd do a z garáže.

Z důvodu nedostatečné šířky komunikace není stání vozidel v tomto místě v souladu s platnými 

předpisy. Řidič parkujícího vozidla porušuje ustanovení §27 odst. 1 písm. n) zákona č. 361/2010 

Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (Řidič nesmí 

zastavit a stát: před vjezdem na pozemní komunikaci z polní nebo lesní cesty nebo z místa ležícího 

mimo pozemní komunikaci). OISM navrhuje žádosti nevyhovět a řešit celou problematiku 

s městskou policií.

I. Rada města zamítá

žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░   k umístění zákazu zastavení před 

její garáží na komunikaci Hybešova ve Šlapanicích.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/5/RM/2018 Příkazní smlouva ev.č. 0450/2018

Ing. Petr Hlaváč, se sídlem Trávníky 1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239, provádí pro potřeby 

města Šlapanice a na základě příkazní smlouvy ev. č. 0269/2017, uzavřené na dobu určitou do 

30.10.2018, poradenskou  a kontrolní činnost týkající se  problematiky inženýrských sítí, odvodnění 

komunikací, zpevněných a nezpevněných ploch  a  především problematiky jednotné  a dešťové 

kanalizace ve městě Šlapanice.

OISM předkládá radě města ke schválení Příkazní smlouvu ev. č. 0450/2018 mezi městem 

Šlapanice jako příkazcem a panem Ing. Petrem Hlaváčem, jako příkazníkem na dobu určitou do 

30.11.2019.

Stránka 5 z 11



I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0450/2018 mezi městem Šlapanice a panem Ing. Petrem Hlaváčem, 

se sídlem Trávníky 1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239. Smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou do 30.11.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/5/RM/2018 Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

S firmami využívajícími ke svozu komunálního odpadu svozový systém města Šlapanice, je nutno 

uzavřít nové smlouvy pro rok 2019. OISM předkládá ke schválení vzor Smlouvy o zařazení do 

provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 

městem Šlapanice ev. č. 0454/2018.

Svoz odpadů bude zajišťován firmou KTS EKOLOGIE s.r.o., cena za svozovou nádobu zůstává 

stejná jako v roce 2018.

I. Rada města schvaluje

vzor Smlouvy o zařazení do provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů městem Šlapanice ev. č.0454/2018.

II. Rada města pověřuje

vedoucího OISM Mgr. Vlastimila Dvořáka podpisem Smluv o zařazení do provozu systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů pro rok 2019 

jednotlivých odběratelů.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/5/RM/2018 Smlouva o zajištění přepravy

Na základě projednané nabídky DPMB ke zvýšení počtu spojů trolejbusové linky 31 byla na 88. 

zasedání RM schválena Smlouva o zajištění přepravy mezi DPMB, a.s., Kordis JMK, a.s. a městem 

Šlapanice. Předmětem smlouvy je závazek DPMB, a.s. zajistit přepravu osob rozšířeným počtem 

spojů trolejbusové linky 31 Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále jen IDS 

JMK), na jejichž provozování má zájem město Šlapanice, které tím v souladu se zákonem o obcích 

128/2000Sb, §35, odst. (2) uspokojuje potřebu obyvatel týkající se hromadné dopravy viz .  "Obec 

v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady 

a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb 

svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a 

spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného 

pořádku.

Počet spojů byl navýšen dle nabídky DPMB, a.s., předložené dne 12.09.2017 ve variantě Mini viz 

příloha, smlouva byla uzavřena na 1 rok. Posílení spojů se osvědčilo. Této smlouvě končí platnost 

a proto je radě předkládána ke schválení nová Smlouva o zajištění přepravy.

Úhrada městem  činí 964 806 Kč bez DPH.

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 11



Smlouvu o zajištění přepravy (ev. č. 0457/2018), s dodavatelem Dopravní podnik města Brna, 

a.s., se sídlem Hlinky 151, 603 00 Brno, IČO 25508881.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/5/RM/2018 KTS EKOLOGIE s.r.o. - Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 0295/2018

Město Šlapanice uzavřelo se společností KTS EKOLOGIE s.r.o. dne 07.08.2018 Smlouvu o sběru, 

přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52 / 18, jejímž předmětem je svoz, 

likvidace a odstraňování odpadů ve městě Šlapanice od 01.01.2019. V době od uzavření smlouvy 

do zahájení jejího plnění došlo ke zvýšení cen ovlivňujících sjednanou cenu plnění. Z tohoto 

důvodu a v souladu s čl. IV. Cena za svoz odpadu a platební podmínky odst. 4.3.1. smlouvy je 

navržena změna smlouvy formou dodatku č. 1.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 

52 / 18 (ev. č. 0295/2018) uzavřené se společností KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/5/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 25/2018

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 1.137.000 Kč.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 25/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 1.137.000 

Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/5/RM/2018 Dotační programy pro rok 2019

Pro rok 2019 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 

aktivity a program pro oblast kultury a společenského života. Pro oblast individuálních žádostí jsou 

RM předkládána ke schválení pravidla pro poskytování individuálních žádostí. Podklady dále 

obsahují formuláře pro vyplnění žádostí a obecná pravidla včetně harmonogramu na rok 2019. Pro 

rok 2019 bylo v žádosti pro individuální dotace navýšeno bodováni struktury účastníků u mládeže z 

6 bodů na 10 bodů a zavedení nového kritéria počet členů - mládež do 18 let s pobytem ve 

Šlapanicích. V žádosti pro oblast sportu - pravidelné aktivity bylo navýšeno bodování počet členů - 

mládež  do 18 let s pobytem ve Šlapanicích z 1,5 bodu na 2 body.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ 

ŽIVOT pro rok 2019 včetně formuláře žádosti o dotaci.

Stránka 7 z 11



2. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2019 včetně formuláře žádosti o dotaci.

3. Pravidla pro poskytování individuálních dotací pro rok 2019 včetně formuláře žádosti o 

dotaci.

4. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2019.

5. Formulář pro vyúčtování dotace za rok 2019 včetně příloh.

6. Navýšení bodování struktury účastníků, v žádosti pro individuální dotaci, u mládeže z 6 

bodů na 10 bodů.

7. Zavedení nového kritéria, v žádosti pro individuální dotaci, počet členů - mládež do 18 

let s pobytem ve Šlapanicích.

8. Navýšení bodování počet členů - mládež do 18 let s pobytem ve Šlapanicích, v žádosti 

pro oblast sportu - pravidelné aktivity, z 1,5 bodu na 2 body.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/5/RM/2018 Přehled akcí pořádaných Moravskou hasičskou jednotou Šlapanice v roce 

2019

Starosta MHJ HS Šlapanice pan Michal Velan předkládá radě města seznam akcí, které  v roce 

2019 budou realizovány z iniciativy MHJ HS Šlapanice a současně žádá o součinnost, tj. rezervaci 

parku na ulici Riegrova, KD Bedřichovice, prostoru vestibulu a dvora městského úřadu a 

parkovacích míst na ulici Riegrova a Hřbitovní v příslušných termínech. Žádost s přehledem akcí 

je přílohou tohoto návrhu.

I. Rada města bere na vědomí

seznam akcí, které  v roce 2019 budou realizovány z iniciativy MHJ HS Šlapanice a žádost  o  

rezervaci termínů.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/5/RM/2018 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb ze dne 21.10.2009

4. Smlouva o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody prostřednictvím ČOV

5. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, schvaluje 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb ze dne 21.10.2009.

Stránka 8 z 11



• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, schvaluje 

Smlouvu o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody prostřednictvím 

ČOV.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/5/RM/2018 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb ev. č. 0233/2009

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o., se kterou má uzavřenu 

Smlouvu o dílo na poskytování služeb ze dne 21.10.2009. Na základě této smlouvy provádí Sateso 

údržbu města. Tato smlouva byla naposledy upravena Dodatkem č. 3 ze dne 19.08.2013. Nově je 

navržena úprava ceny za poskytované služby.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb ze dne 21.10.2009 ev. č. 0233/2009 se 

společností Sateso, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/5/RM/2018 Smlouva o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody 

prostřednictvím ČOV ev. č. 0459/2018

Město Šlapanice je majitelem skládky nebezpečných odpadů ve Šlapanicích. Provoz skládky 

zajišťovala městská společnost SATESO, s. r. o. na základě nájemní smlouvy. Z důvodu naplnění 

kapacity skládky a ukončení návozu odpadů rada města schválila na své 111. schůzi dne 

08.08.2018 Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemků č. OISM/26/2009 (ev. č. 0324/2018). V 

současné době je nutné zajistit rekultivaci skládky dle projektu "Řízená skládka Šlapanice, 

zkapacitnění a rekultivace, Rekultivace - 9. a 10 etapa" a likvidaci skládkových vod prostřednictvím 

ČOV na skládce, jejímž majitelem je společnost Sateso.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody prostřednictvím ČOV ev. 

č. 0459/2018 se společností Sateso, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, 

IČO 60746718.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/5/RM/2018 Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací

Město jako zřizovatel příspěvkových organizací stanovuje plat ředitelům příspěvkových 

organizací v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění. Jednotlivým ředitelům je měněn plat z těchto důvodů:

• uplynutí zkušební doby ředitelky MŠ Hvězdička paní Moniky Žůrkové;

• změny stupnice platových tarifů pedagogických zaměstnanců od 01.01.2019 (příloha č. 5 k 

Nařízení vlády č. 263/2018).

Stránka 9 z 11



I. Rada města stanovuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 

prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 

01.12.2018 ředitelce Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace, paní Monice Žůrkové plat dle platového výměru.

II. Rada města stanovuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, Nařízením vlády č. 263/2018, kterým se mění nařízení vlády  č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a 

nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností od 01.01.2019 plat dle platového výměru:

• ředitelce Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace, paní Monice Žůrkové;

• ředitelce Mateřské školy Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace, paní Bc. Iloně Langerové;

• řediteli Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, panu 

PhDr. Pavlu Vyhňákovi.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/5/RM/2018 Odměny ředitelům příspěvkových organizací

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 

pracovních výsledků za 2. pololetí roku 2018 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky MŠ 

Zahrádka, MŠ Hvězdička a ředitele ZŠ Šlapanice. Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 

zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním 

orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů ve druhém pololetí roku 2018 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku 

MŠ Zahrádka, pro Moniku Žůrkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a pro PhDr. Pavla Vyhňáka - 

ředitele ZŠ Šlapanice, podle předloženého návrhu.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

21. Činnost komisí

Není nic k projednání.

Stránka 10 z 11



22. Různé

Město obdrželo podnět:

1. občanů na úpravu dopravního značení v jednosměrné části ulice Čechova od křižovatky 

s ulicí Švehlova z důvodu zajištění bezpečného vyjíždění a vjíždění do ul. Příční. Navrhují 

umístění svislého dopravního značení omezující rychlost vozidel v tomto úseku na 30 

km/hod. a upozorňující na křižovatku s ulicí Příční.

2. občana na posouzení dopravní situace při vyjíždění od rodinných domů ze slepých zálivů při 

ulici Těsnohlídkova a přijetí opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu.

RM bere na vědomí oba podněty a ukládá OISM zajistit posouzení situace dopravním inženýrem 

včetně návrhu vhodných opatření.

Dne 20. 11. 2018 podal pan Aleš Karásek, zastupitel za sdružení Změna pro Šlapanice, na 

Městský úřad podnět na Zavedení parkovacích hodin - parkoviště s parkovacím kotoučem. Značku 

navrhuje umístit např. na Masarykově náměstí a u zdravotního střediska na ulici Karla Čapka. 

Tento podnět bude předložen k řešení zpracovateli dopravní studie.

RM bere na vědomí předložený návrh.

23. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19:10 hodin. Následující schůze se uskuteční 19. 12. 2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


